МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«БЕЛОМЕСТНЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

БЕЛГОРОДСКОГО РАЙОНА БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ»

308570, РФ, Белгородская область, Белгородский район, с. Беломестное, ул. Центральная, д. 64,

тел./факс (4722)299171, E-mail belschool@mail.ru

Протокол №2

заседания рабочей группы

по приведению основных общеобразовательных программ в соответствие с

ФОП ДО, ФОП НОО, ФОП  ООО, ФОП СОО, ФАОП для обучающихся с ОВЗ, ФАОП

для обучающихся с умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями)

20.02.2023г.

Повестка дня:

1. Ознакомление с проектом Дорожной карты мероприятий по введению в действие

ФООП.

По первому вопросу выступила заместитель директора Масс О.В. и предложила к

рассмотрению проект Дорожной карты по введению в действие ФООП. Оксана

Владимировна отметила, что данная Дорожная карта выполняет роль навигатора для

организации работы по приведению ООП, которые реализуются в МОУ «Беломестненская

СОШ», в соответствие с ФООП. Целью дорожной карты: организация и координация

деятельности по приведению ООП ДО, НОО, ООО и СОО в соответствие с ФОП ДО, НОО,

ООО и СОО, а также Адаптированных образовательных программ для обучающихся с ОВЗ

и для обучающихся с умственной отсталостью. Дорожная карта рассчитана на период с 1

января 2023 года до 1 сентября 2023 года. В результате реализации дорожной карты к 1

сентября 2023 года образовательные программы всех уровней будут приведены в

соответствие с ФОП. Дорожная карта представляет собой систему мероприятий по

следующим направлениям:

• организационно-управленческое обеспечение;

• нормативно-правовое обеспечение;

• мероприятия содержательного характера;

• кадровое обеспечение;

• методическое обеспечение;

• информационное обеспечение.

Дорожная карта содержит контрольные сроки исполнения мероприятий и ответственных.

Также в дорожной карте определен перечень документов, которые будут разработаны в

ходе реализации дорожной карты.

Выступила педагог-психолог Машнева И.А., которая предложила разработать

инструментарий для изучения образовательных потребностей и интересов обучающихся

всех ступеней образования, запросов родителей, а также разработать диагностику для

выявления профессиональных затруднений педагогов в период перехода на ФООП.

Выступил учитель информатики Самарин В.М. и предложил одобрить представленную

дорожную карту.

Постановили:

1. Одобрить «Дорожную карту мероприятий по введению в действие ФООП» .

2. Педагогу-психологу Машневой И.А. разработать инструментарий для изучения

образовательных потребностей обучающихся, запросов родителей, а также диагностику

профессиональных затруднений педагогов в период перехода на ФООП. Срок – 30 марта

2023г.

3. Организовать работу педагогического коллектива в соответствии с ФООП.

Председатель рабочей группы                                    Литвиненко Е.А.

Секретарь                                                                        Масс О.В.

mailto:belschool@mail.ru